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Halloween 2024

Allehelgen 2023

•	 Sogneeftermiddage  

•	 Halloween

•	 Allehelgen

•	� Allehelgen på 
Margrethelund

•	 Afteneftertanker

•	 Gospel med konfirmander

•	 Julekoncert

•	 Julekrea

•	 Julehjælp

•	 Suppeaften

•	 Renovering

•	 Den ny ældrelov

•	 Samtaler om dåben
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Taknemmelighed

Efter et forår og en sommer, hvor vi 
har kunnet suge til os af lyset og var-
men og duften af frodighed i naturen 
omkring os, er det ved at være efter-
år. Høsten er veloverstået – den sene 
frugt hænger tungt på træerne og lok-
ker. Det er bare at række ud. Plukke og 
nyde naturens gaver – både den i haver 
og den rundt omkring i skov og krat. 

Det er en tid fuld af både forundring 
og taknemmelighed: Forundring over 
den fantasi og detalje – den genialitet 
som naturen rummer – og som vidner 

om Guds skaberkraft. Taknemmelig-
hed over, at det er os forundt at nyde 
det alt sammen: At vi har fået det som 
en gave at gribe, pakke ud og dele med 
hinanden. Naturen og livet. Lige nu 
og her. For både naturen og livet er 
den slags gave, som vi skal gribe og 
mærke i øjeblikket – vi kan ikke gem-
me det væk til en anden gang. For i 
sidste ende er både naturens gaver og 
livet flygtigt og forgår. 

Og derfor er denne tid også en ef-
tertankens tid. Vi følger naturens ryt-
me og oplever hvordan efterårets far-

Dronninglund Sogn 
Kirkekontoret 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund 
Tlf. 24 87 11 84

Åbningstider:  
Mandag-torsdag 10-13 og efter aftale.

Kordegn Rikke Andersen 
E-mail: dronninglund.sogn@km.dk 
Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Solveig Jeppesen 
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Mobil 24 87 11 89 · E-mail: soj@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag 
Træffes efter aftale. 

Sognepræst Hanne Svensmark  
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund 
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag 
Træffes efter aftale. 

Øvrige: 
Organist Susanne Rasmussen 
Mobil: 24 87 11 93  
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf 
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D 
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00 
E-mail: heaw@km.dk 
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder 
Doris Vest Steen 
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Menighedsråd 
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46 
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke  
Finn E. Larsen 
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke 
Anna Jakobsen 
Tlf. 42 21 27 50 
E-mail: annarejkjaer@gmail.com



www.dronninglundkirke.dk 3

ver griber os – og lader sin klare, friske 
luft ruske i os og prikke os i ansigtet, 
mens den spørger – hvad voksede op, 
siden jeg var her sidst? Og mistede vi 
noget på vejen? Mistede vi nogen på 
vejen? 

Efterårets vej fører mod vinteren. 
Selvom vi venter til det sidste med at 
finde vanterne frem.  For vi vil gerne 
blive i den tid hvor lyset og varmen 
præger vores liv. Men sådan er årets 
gang ikke, og det ved vi også godt. Na-
turen har brug for mørket og hvilen, 
for at kunne spire igen. Sådan som det 
er med os mennesker. Også vi har brug 
for mørke og hvile, for at kunne spi-
re og blomstre igen. Dag, nat og dag 
igen. Sådan er vores livsrytme. Og så-

dan er Guds løfte også til os. Liv, død, 
og liv igen.

I den forgangne tid har vi i kirken 
grebet taknemmeligheden i nogle 
af dens mange nuancer. Vi har holdt 
høstgudstjenester, hvor vi takkede for 
alt det vi modtog – hvad enten det var 
for høsten af det vi selv har sået – bog-
staveligt eller i overført betydning – 
eller for de gaver der er kommet til os 
– ovenned eller fra hinanden. 

Til Alle helgen mødes vi for at min-
des og for at favne sorgen og kærlig-
heden til dem der ikke længere er hos 
os, men som er gået foran os. Også 
her har taknemmeligheden sin plads: 
Over det liv vi har delt med vore kære. 
I mange eller få, store eller små flyg-
tige øjeblikke her i livet, som vi vil tage 

med os og lade spire ind i hvert vores 
nye forår. 

Taknemmelighed har mange nuancer. 
Og tænker vi efter, kan vi nok komme 
på mange ting at være taknemmelig 
for. Så lad os give plads til den – tak-
nemmeligheden – og dele den med 
hinanden.

Solveig

Jeg vil gerne benytte anledningen 
til at sige tak for den varme vel-
komst min familie og jeg har fået. 
Tak for den åbenhed og imøde-
kommenhed vi hele tiden mødes 
med og som gør at vi allerede føler 
os hjemme. Mange tak!

KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der er kirkekaffe hver søndag efter 
gudstjenesterne, det vil både være 
medlemmer af menighedsrådet og 
frivillige, der serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 24 87 11 84. 
Kirkebilen kører først efter kaffen.

Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener i 
Sognegården 5 - 6 gange om året. 
Der er fælles spisning, hygge, sang 
og kaffe på programmet. 

Alle er velkomne. Det koster 75 kr. 
at deltage i arrangementet. 

Den næste suppeaften bliver:
18. oktober kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne 
Andreasen på tlf. 42 21 86 01 eller 
E-mail j.andreasen@outlook.dk 

SUPPEAFTEN

mailto:j.andreasen@outlook.dk
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Når efteråret melder sig er det igen 
tid til afteneftertanker med musik 
og sang og små refleksioner i Dorf 
Kirke.

Kom til to tirsdage sammen med 
Anette og Hans Bilde og Hanne 
Svensmark

Tirsdag den 28. oktober og tirs-
dag den 11. november klokken 
19.00 
Temaerne vi bygger aftenerne over 
vil være fred og håb.

Kom og giv plads til lidt ro og musik 
og stille tanker i Dorf Kirkes smukke 
rammer. Afteneftertanken varer ca. 
en time og bagefter byder vi på et 
lille traktement

Kirkebilen kører ved behov, ring 
til kirkekontoret 24 87 11 84 inden 
12.00 mandagen før.

Hanne Svensmark

AFTENEFTER-
TANKER- OG 
SANG I DORF 
KIRKE
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Sogneeftermiddag 3. oktober kl. 14.00 
Livet er svært, men matematik er sværere
Sogneeftermiddag om Storm P. og humorens væsen 
med Erik Lindsø, højskoleærer og forfatter

»Havde Storm P. været barn i dag, var der blevet stillet et par 
diagnoser på ham, og han var blevet vaccineret mod at have 
ild i røven. Styrken ved Storm P. er, at han aldrig blev voksen. 
Han så verden i børnehøjde, det er det, der gør ham sjov,« 
forklarer Erik Lindsø.

Storm P. er blevet kaldt Danmarks største humorist.
 »Det er en belastende titel at få hæftet på sig, men Storm 

P. kunne bære den. Han blev en gang spurgt, hvordan det 
var at være en morsom mand, og han svarede: ’Jeg er ikke 
nogen særlig morsom mand, men når jeg ser ud over livet, 
så bliver dét morsom’. Det var den evne, han besad,« siger 
Erik Lindsø.

Foredraget er en historie om Storm P., hans humor og livs-
syn, og Erik Lindsø giver eksempler på det aftryk, Storm P. 
har sat på dansk humor, når den er bedst.

Erik Lindsø har været højskoleforstander på Rønshoved 
Højskole, programmedarbejder i Danmarks Radio og redak-
tør for Højskolebladet og Magasinet Grænsen.

Sogneeftermiddag 7. november kl. 14.00
Svein Ellingsen. Livsmodets salmedigter. Ved sogne-
præst og foredragsholder Mikael Byrial Jensen

Svein Ellingsen er livsmodets salmedigter. Han er især kendt 
for sin smukke dåbssalme, »Fyldt af glæde over livets under«, 
som er blevet en moderne klassiker. Med sit moderne og stil-
sikre sprog tager han udgangspunkt i livet, som det er, og 
forkynder håb og trøst ind i det. Selv oplevede han stor sorg, 
men fandt glæde og livsmod i sin kristne tro. Foredraget for-
tæller om hans spændende liv og stærke salmer, der både yder 
sjælesorg til det sårede menneske og opfordrer os til at tage 
vare på hinanden.

Det er sognepræst og foredragsholder Mikael Byrial Jen-
sen, som vil tage os med ind i Svein Ellingsens spændende liv, 
salmer og teologi – og mon ikke vi undervejs også får lov at 
synge nogle af hans salmer.

SOGNEEFTERMIDDAGE
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-
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JULEHJÆLP 2025
Dronninglund og Dorf sogne uddeler også jule-
hjælp i 2025.

Vi modtager meget gerne donationer på MobilePay 
892650, mærket ”Gave til menighedsplejen”. Tak 
for ethvert bidrag, der ubeskåret går til at hjælpe fa-
milier i en svær situation til en lidt bedre jul i en tid 
med stor inflation.

Ansøgning
Hvis du ønsker at søge 
om en julekurv, så 
hold øje med kirkens 
hjemmeside i sidste 
halvdel af november 
måned. Her vil der 
blive lagt besked ud 
om, hvordan du søger 
og eventuelle krav for 
at komme i betragt-
ning.

Menighedsplejen

ET LIV BLANDT SOLDATER
Diakoniudvalget og menighedsplejen inviterer til 
sogneaften onsdag den 29. oktober klokken 19.00
“Ørkenrotten Gør Status: Humor i krigens skygge? 
Kom med bag kulissen af soldaterlivet”

Vi har inviteret Ruth Brik Christensen til at komme og 
fortælle om sit arbejde blandt danske soldater.

Ruth Brik Christensen, uddannet pædagog og diakon, 
blev i en moden alder udsendt som leder på KFUM’s 
Soldaterhjem, hvor hun skabte et hjem væk fra hjem-
met for soldaterne. Hun har altid haft ører, der havde tid 
til at lytte, og har været en støtte for soldaterne i deres 
glæder og sorger. Ved siden af lytteposten har Ruth bagt 
tonsvis af brød, brygget spandevis af kaffe og skabt et 
trygt fristed, hvor soldaterne altid følte sig velkomne.

Ruths foredrag fokuserer på alt det sjove og anderle-
des ved arbejdet med danske soldater i udlandet. Ruth 
deler også de pudsige ting, der sker, når man rejser rundt 
og holder foredrag om dette. Hun fortæller historier fra 
udsendelser i Irak og Afghanistan. Med masser af humor 
giver Ruth indblik i det alvorlige arbejde.

Sted: Sognegården Rævdalsvej 5.
Kaffen er gratis, men vi værdsætter et bidrag til me-

nighedsplejen.

SAMTALER OM DÅBEN
Onsdag den 1. oktober klokken 19.00
Folkekirkens nuværende dåbsritual fra 
1992 er nu sat under lup af dåbskommisi-
onen, som arbejder på at forny det, er du 
interesseret i at høre om de nye forslag er 
du velkommen til denne aften hvor vi vil 
kigge på forslagene og hvad det betyder for 
dåben.  

Vi mødes i sognegårdens gruppelokale 
på loftet, og der er kaffe/the på kanden.

Hanne Svensmark
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ADVENTSKONCERT MED AALBORGKORET
i Dorf Kirke 1. søndag i advent kl. 16.00

Kom i julestemning, når Aalborgkoret under ledelse af Liv 
Kirstine Lund Poulsen fylder kirkerummet med lys, nærvær 
og klang søndag den 30. november 2025. Koret, et energisk 
kvindekor stiftet i 2019, synger både klassiske og rytmiske 
værker – altid med en særlig twist af koreografi og med vægt 
på den nordiske tone.

Programmet byder på alt fra smukke nordiske sange og 
inderlige julesalmer til varme juleklassikere som Walking in 
the air, Her kommer Jesus dine små og Jul, jul, strålende jul. 
En koncert hvor tradition møder fornyelse – og hvor musik-
ken åbner døren til julens magi.

Aalborgkoret er det tidligere Aalborg Pigekor, men efter 
dirigentskifte i foråret 2018 skiftede koret navn. Koret be-
står af 35 unge kvinder i alderen 20 - 39 år, som alle har en 
passion for sang og musik, og som især kan lide at synge 
sammen med andre og blive udfordret, samt opnå evner 
inden for bladsang, body-percussion, intonation, udtryk og 
performance. Fri entre.

Arrangør er Dronninglund Menighedsråd

GOSPELGUDSTJENESTE
Onsdag den 26. november kl. 17

Advent er en glædelig tid. Og glæden får lov til at strømme 
frit, når vi blænder op for årets store gospelfest mellem 
gran og udsigten til Jesu fødsel. Hele dagen har konfirman-
der og præster øvet numre med musikeren og produceren 
Joachim Hejslet. 

kl. 17 vil vi gerne synge for og med resten af menigheden 
– forældre, søskende, bedsteforældre og alle andre i Asaa 
Kirke, hvor vi også får hjælp fra aftenens band, der under-
vejs giver et solonummer. Temaet for aftenen bliver ”håb”.

Håber at se mange til en festlig aften.
Konfirmander, Jeanette, Hanne, Solveig og Tina



www.dronninglundkirke.dk8

DEN NYE 
ÆLDRELOV 
OG SUNDHED
REFORM, HVAD 
BETYDER DET 
FOR DIG?
Sognegården onsdag den 2. oktober 
klokken 19.00:

Der er valg 
til ældrerådet 
sammen med 
kommunalval-
get til novem-
ber, og om lidt 
træder en ny 
ældrereform i 
kraft.

Jonna Raa-
sted der har 
siddet i Brøn-

derslev ældreråd i 12 år kommer og for-
tæller ældrerådets virke og om den nye 
ældrelov og den nye sundhedsreform.

Jonna fortæller om sig selv, at hun er 
uddannet sygeplejerske, og har været 
hjemmesygeplejerske i Dronninglund 
og Aså i 13 år.

Derefter har hun blandt andet været 
plejehjemsleder forskellige steder, visi-
tator i Hals kommune og undervist på 
sosuskolen.

Kom og hør om hvad disse ting bety-
der for dig!

Vi er vært ved en kop kaffe.
Menighedsrådet Dronninglund og Dorf

ALLEHELGEN – DAGEN HVOR 
VI MINDES VORE DØDE

Gennem snart mange år er der vok-
set en smuk tradition frem med at mø-
des i kirken til Allehelgen for at mindes 
dem vi har mistet.

Da Dronninglund kirke er lukket for 
renovering inviterer vi i stedet til op-
læsning af navne i Dorf kirke for alle 
der har haft begravelse eller bisættelse 
fra Dronninglund eller Dorf Kirke 
siden sidste Allehelgen. 

Da der er mindre plads i Dorf Kirke 
kommer det til at foregå i tidsrummet 
10.00 til 14.00 søndag den 2. novem-
ber. 

Der vil være musik i kirkerummet og 
fire korte andagter hvor der læses navne 

op. Bagefter er der mulighed for at tage et 
gravlys og en blomst med til graven.

Anmelderne vil få en invitation med beskrivelse af hvordan dette foregår, 
information om tilmelding og opfordring til at invitere dem der har inte-
resse i at komme. 

Har du ikke modtaget sådan et brev ca 1½ uge før Allehelgen, så kontakt 
kordegnen og det bliver sendt til dig.

Hanne Svensmark og Solveig Jeppesen

MINDEGUDSTJENESTE PÅ 
MARGRETHELUND
Tirsdag den 28. oktober klokken 16.30
 I anledning af Allehelgen inviterer vi til en lille mindegudstjeneste på Mar-
grethelund for beboere, pårørende og de der har mistet en som boede på 
Margrethelund siden sidste Allehelgen. Alle er velkomne.

Det er en gudstjeneste med fokus på eftertanke, sorg, taknemmelighed og 
lejlighed til at sende dem vi savner en tanke.

Margrethelund byder på en lille forfriskning efter gudstjenesten.
Hanne Svensmark, sognepræst og Amanda Østergaard Larsen, aktivitetsmedarbejder

Sorgvandring. 2008.  
Malet af Hanne Svensmark
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HALLOWEEN PITSTOP I SOGNEGÅRDEN FOR 
BØRN OG DERES VOKSNE
Fredag den 31. oktober kl. 16.00–20.00
Er børnene på uhyggelig trick-or-treat-tur rundt i byen? Så kom forbi sog-
negården til et lille pusterum fra alt det uhyggelige.

Hos os står dørene åbne – her er varme, hygge og plads til hele familien:
•	 Varm kakao og lidt lækkert at spise.
•	 Ansigtsmaling og perlebord, hvor børnene kan lave halloweenpynt.
•	 Et hyggebord for forældre, der har brug for en pause, mens børnene 

går videre.

Her er ingen uhygge – kun tryg hygge.
Kig ind til en kort pause på ruten eller bliv hængende til et par timers 

samvær.
Er du til uhygge på turen, så kig for FDF, Lundagervej 48 kl. 17.00-21.00
Vi glæder os til at se jer!

Hilsen os i Dronninglund Kirke og Dronninglund FDF

KREATIV AFTEN – VÆR MED TIL  
AT LAVE ENGLE OG STJERNER  
TIL ÅRETS JULEGUDSTJENESTE
Tid: 25. november kl. 19.00–21.00 
Sted: Dronninglund Sognegård, Rævdalsvej 5, Dronninglund
Kom og vær med, når vi finder perler, stof, saks, papir og andre kreative 
materialer frem.
Sammen laver vi engle og stjerner, som bliver en del af det store, smukke 
bagtæppe til julegudstjenesten i Dronninglund Hallen den 24. december.
Din engel eller stjerne får lov til at lyse op juleaften.
I løbet af aftenen serveres der æbleskiver.

Vil du hellere lave en engel eller stjerne derhjemme?
Det kan du også! 
Aflever den på kirkekontoret senest 5. december.
(Husk: pynten skal minimum være 15 cm lang).
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NOTITSER
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DET SKER I SOGNEGÅRDEN
01.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
01.10	 Kl. 19.00	 Samtale om dåben
02.10	 Kl. 19.00	 Den nye ældrelov - Sogneaften
03.10	 Kl. 14.00	� Livet er svært, men matematik er svære  

- Sogneeftermiddag
07.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
08.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
08.10	 Kl. 13.00	 Maleprædikeværksted
08.10	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
14.10	 Kl. 18.00 	 Suppeaften
14.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
15.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
21.10	 Kl. 10.00	 Sorggruppe
21.10	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
21.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
22.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
22.10	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
28.10	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
29.10	 Kl. 10.00	 Sognecafé
29.10	 Kl. 19.00	� Arbejdet mellem danske soldater  

- Sogneaften
04.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
05.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé
05.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
07.11	 Kl. 14.00	 sogneeftermiddag
11.11	 Kl. 10.00	 Sorggruppe
11.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
12.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé
18.11	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
18.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
19.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé
19.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
25.11	 Kl. 19.00	 Juleværksted for hele byen
25.11	 Kl. 19.00	 Brætspilscafé
26.11	 Kl. 10.00	 Sognecafé

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

FOR BØRN OG DERES FAMILIE
02.10	 Kl. 09.30 	 Legestue 
08.10	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
09.10	 Kl. 09.30	 Legestue
22.10	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
23.10	 Kl. 09.30	 Legestue 
24.10	 Kl. 09.30	� Familie FDF  

(tidligere Familien i naturen)
30.10	 Kl. 09.30	 Legestue 
31.10	 Kl. 16.00	 Halloween i Sognegården
05.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
06.11	 Kl. 09.30	 Legestue
13.11	 Kl. 09.30	 Legestue 
19.11	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
20.11	 Kl. 09.30	 Legestue
27.11	 Kl. 09.30	 Legestue
29.11	 Kl. 09.30	� Familie FDF  

(tidligere Familien i naturen) MENIGHEDSRÅDSMØDE:  
21. oktober og 18. november

DEADLINE: Indlevering af materiale til  
næste kirkeblad 14. oktober
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MØDEKALENDER
	 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

	 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
	 Butikken er åben: Mandag-fredag kl. 10-17,  
	 lørdag kl. 10-12.
	 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfinderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com.

Uge 40	� Bibelkredsene mødes i hjemmene
09.10 kl. 19.00	 Gæst: IM Regionsleder Bethina Jensen
30.10 kl. 19.00	� ”Åbne Døre” gør opmærksom på forfulgte 

kristne i verden. Vores gæst Carsten Anhøj 
fortæller. Nyt Liv er inviteret.

Uge 45	 Bibelkredsene mødes i hjemmene
13.11 kl. 19.00	� Gæst: Tværkulturel medarbejder Filip 

Osmundsen, Aalborg
27.11 kl. 19.00	� IM adventsfest med lotteri for KFUMs Solda-

termission. Gæst: Sogne- og feltpræst Henrik 
Busk Rasmussen, Nørre Uttrup.

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

For hele familien – et fællesskab med nærvær
Vi SPISER, GRINER og SNAKKER SAMMEN
I Familienetværket Dronninglund får du mulighed for at:
Udvide dit netværk. Få et pusterum i hverdagen. Møde andre 
børn, unge og voksne til MAD, LEG og SAMTALE. Finde et 
sted, hvor du hører til. Hold øje med www.dronninglundkirke.
dk og Facebook for datoer og nyeste oplysninger. Har du spørgs-
mål til Familienetværket Dronninglund, er du velkommen til 
at kontakte kirke- og kulturmedarbejde Doris Vest Steen på  
tlf. 51 52 02 90

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer 

i Dronninglund sogn, som sidder meget alene hjemme. 
Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til 

kirkekontoret 24 87 11 84

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 

Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et 
livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.

Hanne 24 87 11 90 · Solveig 24 87 11 89
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato		  Margrethelund	
02.10		  Kathrine Buus Olesen
16.10		  Hanne Svensmark
06.11		  Jeanette Geller
20.11		  Kathrine Buus Olesen

Gudstjenester i Blåbærhaven
09.10		  Hanne Svensmark
13.11		  Hanne Svensmark

Kirkebilen kører til Dorf under renoveringen
Kirkebilens køreplan følger samme rute dog 
med en mindre tidsjustering når den skal køre til 
Dorf kirke under renoveringen hvilket betyder 
at køreplanen fra oktober er:

Ny køreplan pr. 1. oktober
Gudstjeneste	  	 kl. 10.00
Margrethelund 		  kl. 9.20
Blåbærhaven 		  kl. 9.25
Rutebilstationen 		  kl. 9.30
Stormgade 		  kl. 9.32
Super Brugsen 		  kl. 9.35

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

04.10 Lørdagsdåb Kl. 11 Solveig Jeppesen

05.10 16. søndag e. trin. 
Lukasevangeliet 7,11-17 Kl. 10 Solveig Jeppesen

12.10 17. søndag e. trin. 
Lukasevangeliet 14,1-11 Kl. 10 Hanne Svensmark

19.10 18. søndag e. trin.
Matthæusevangeliet 22,34-46 Kl. 10 Solveig Jeppesen

26.10 19. søndag e. trin. 
Markusevangeliet 2,1-12 Kl. 10 Hanne Svensmark

28.10  
Afteneftertanker og sang Kl. 19 Hanne Svensmark

01.11 Lørdagsdåb Kl. 11 Hanne Svensmark

02.11. Alle Helgens søndag
Matthæusevangeliet 5,1-12

Kl. 10-14 Solveig Jeppesen 
og Hanne Svensmark

09.11 21. s.e. trinitatis 
Johannesevangeliet 4,46-53 Kl. 10 Solveig Jeppesen

11.11  
Afteneftertanker og sang Kl. 19 Hanne Svensmark

16.11 22. s.e. trinitatis 
Matthæusevangeliet 18,21-35 Kl. 10 Hanne Svensmark

23.11 Sidste søndag i kirkeåret
Matthæusevangeliet 25,31-46 Kl. 10 Solveig Jeppesen

30.11 1. søndag i advent
Lukasevangeliet 4,16-30 Kl. 10 Hanne Svensmark

Vi regner i skrivende stund med at renoveringen af Dronninglund Kirke star-
ter den første oktober, derfor er gudstjenesterne planlagt til Dorf Kirke.

Skulle der opstå en forsinkelse rykker gudstjenesterne tilbage til Dronning-
lund, så hold øje med kirkens kalender.


